
 
 

VÁC L A V  P Í C L  
n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í  

M inisterst vo ško lstv í  mládeže  a  t ě lových ovy  
 

 

Praha, 28. duben 2016 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovoluji si Vám zaslat Informační balíček stručných metodických a výkladových textů, 
které se vážou k oblasti společného vzdělávání a ke změnám v organizaci vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami od 1. září 2016.  

Informační balíček má za cíl zajistit základní informace pro rodiče, učitele, ředitele 
škol i zřizovatele k plynulému zavedení změn, které garantují pedagogickou, organizační 
i finanční podporu dětem, žákům a studentům se speciálními vzdělávacími potřebami jak 
v hlavním vzdělávacím proudu, tak ve školách nebo třídách samostatně zřízených pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami.  

Materiály se dotýkají některých otázek, které vyplynuly z návštěv konkrétních škol či 
jejich zřizovatelů v regionech, nebo z dotazů na informačních a vzdělávacích akcích, které 
pravidelně pořádáme. Materiály obsahují přehledného průvodce pro ředitele školy tak, aby 
i sami pedagogičtí pracovníci mohli informovat rodiče o změnách, které mohou jejich děti při 
organizaci vzdělávání očekávat. Věnují se také možnostem, které mají dosavadní školy 
praktické, či tomu, co musí školy upravit ve svých školních vzdělávacích programech, aby je 
uvedly do souladu s upraveným Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, 
který bude od 1. 9. 2016 účinný.  Zahrnují též informace o financování společného vzdělávání 
a o informačních a vzdělávacích seminářích pro ředitele škol a pro pedagogy.  

Texty uvedené v Informačním balíčku jsou výsledkem konzultací s odbornými 
asociacemi a též s Platformou pro společné vzdělávání Asociace krajů, Svazu měst a obcí 
a Sdružení místních samospráv. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy je bude 
průběžně doplňovat v návaznosti na případné další podněty z praxe (ať už ze strany škol, 
zřizovatelů či rodičů). Kompletní text Informačního balíčku je ke stažení zde: 
www.msmt.cz/o-webu-msmt/spolecne-vzdelavani.  

Závěrem mi dovolte Vás ujistit, že cílem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
je zajistit kontinuální fungování systému regionálního školství, k čemuž doufám přispějí 
i zpracované metodické pomůcky. Případné další podněty můžete směřovat na adresu 
spolecnevzdelavani@nuv.cz.  

S pozdravem 

      Václav Pícl, v.r. 

http://www.msmt.cz/o-webu-msmt/spolecne-vzdelavani
mailto:spolecnevzdelavani@nuv.cz

